XLIII.

Quam & Principum Imperii eminentiam probè obser-
vans Guilielmus Brussius in consil. de bello advers. Turc. feliciter ge-
rend. ita dicit: Se uti in Italia Palatia & antiquitatum monu-
menta, in Galliâ Milites, in Hispaniâ Præsules, in Angliâ Agri-
colas, in Poloniâ Nobiles, ita in Germania Principes omni
laude & admiratione dignos invenisse.

XLIV.

Quæ omnia licet potentiam ordinum non obscure pro-
bent, tamen tanti vix puto esse momenti, ut jus Repressalia-
rum concedendarum ipsis de jure competere probent.

XLV.

Præcipuum enim ex modo dictis argumentum est, quod
belli jus ipsis competit indicendi; unde ad Repressalias exer-
cendas illationem fieri diximus.

XLVI.

Sed notandum, quod regulariter Ordinibus bellum in-
terdictum sit l. un. C. ut arm. us. & bellum ab inferiore suscep-
tum regulariter præsumatur injustum, etiam si Princeps Imperii sit. Magnif. Dn. Hordlederus de just. bell. German. Et in crimen
fractæ pacis. Gail. de Pac. publ. cap. 4. num. 4. imò læsæ Majes-
tatis incidunt, qui Majestatis injussu hoc sibi præsumunt,

C

l. nem-

I.neminem 17. C. de re milit. l. si ex stipul. ff. de acquir. poss. l. 3. §. eadens. ff. ad L. Jul. Majest. l. nec ex vera. C. de quadr. præscript. l. Papinianus. §. perduellionis. ff. de acquir. hæred. Jacob. de S. Georg. in tract. defend. fol. 68. num. 10 fac. Ordin. Camer. par. 2. tit. 15. ibi: Aus der Kœnigl. Maj. oder Binsern Zu geben vnd Erlaubniß / & in Receß. August. de Anno 1555. §. Wo sich aber cum seq. Paurm. i. de jurid. 4. Sixtin. i. de Regalib. i. num. 16. & seqq. Cluten. Syll. rer. quotid. conclus. 21. lit. C. Matth. Stephan. lib. 2. de juridict. cap. i. num. 50. neque enim bellum est, sed latrocinium & deprædatio, l. 24. de capti. l. 118. de V.S. etiamsi cum utilitate fuerit suscepsum, argum. l. desertorem. §. in bello. ff. de re milit. Clapmar. de arcan. Rerumpubl. huc refer histor. Comitis Saxonum Orientalium volgò Essexii, quo de Cambdenus in Elisab. & Metter. in histor. Belg.

XLVII.

Cum enim feudi contemplatione superiorum adgnoscant & præterea non tantum jure civili per jura allegata, sed & Imperii Constitutionibus expressè non sine gravi causa prohibitum, ne Rex vel Ordines sine Comitali lege bellum faciant, eo ipso etiam jus Repressaliarum ipsis reguliter videtur ademptum. Petr. Wesselb. conf. 17. n. 34. & seqq.

XLVIII.

Sin autem inevitabilis necessitas & subitaneum periculum jubet classicum canere, etiam inconsulto Principe hoc licet, arg. l. si alius. §. bellissime. ff. quod vi aut clam.

XLIX.

Hoc enim casu, cum ope judiciali & per legitimos trahites calumniantium & insultantium iniuritates expelli nequeunt, extrajudicialis defensio concessa est, ne exspectatâ judicis autoritate volnus aecipiatur, volnus, quod postmodum nullo emplastro judiciali sanari possit, argum. d. l. si alius. Lait Pretor. §. si debitorem. ff. que in fraud. creditor. L. 3. ff. de Just. & Jur. l. 45. §. 4. ff. ad L. Aquil. l. 1. §. 27. ff. de vi & vi arm. l. 1. C. und. vi. l. 1. C. quand.

C. quand. lic. unic. fin. jud. l. prohibitum. C. de jur. Fisc. l. liceat. C. ad L.
Cornel. de Sicar. Phil. Matth. ad l. 176. num. 10. & 11. Obrecht. de necess.
defens. cap. 3. num. 8. & seqq. Boer. de bell. & duell. l. 3. cap. 19. per tot.
Gœdd. conf. 130. num. 26. Decian. in pract. crim. lib. 7. num. 13. & libr. 12.
cap. 9. num. 13. Tutiis quippe est gliscentes favillas extingue-
re, quam causæ jam volneratæ remedium querere, l. sancimus
s. C. in quib. caus. rest. in integr. l. 1. C. quand. lic. unic. fin. jud.

L.

Forma est ipsa Repressaliarum ὁρθότης seu rectitudo, si
scil. 1. à Magistratu summo conceduntur. 2. justitia vel planè
denegata, vel malitiosè protracta est, idque planè susq; deq;
habitibus interpellationib. ac precibus actoris. 3. Læsio gravissima
præcessit, non enim ob quasvis causarū minutias conce-
dendæ, l. si oleum. §. fin. de dol. l. scio. ff. de integr. restit. Damhoud. pr.
crim. cap. 98. num. 9. aut exilis liticulæ occasione Reipubl. salus
in sinuosos ejusmodi mæandros protinam præcipitanda, ar-
gum. l. congruit 13. ff. de off. Præf. Sed quam in gladiorum cuspide
salus queratur, antè, an aliud huic malo pellendo parari
queat antidotum, dispiciendum. Gail. lib. sing. de pign. observ. 2.
uum. 3. Salus enim populi suprema lex esto & publica utilitas
semper antestare debet privato cuiusvis commodo, Nov. 39.
c. 1. l. unic. §. hæc autem 14. C. de caduc. toll. §. 1. & 2. Inst. de excus. tut. Et
Magistratui ad extraordinarium hunc procedendi modum,
nō secus ac prudenti Medico ad sectiones & unctiones confu-
giendū, cēsente doctissimo Viro Hippocrate (ita vocatur in l.
septimo mense. ff. de stat. hom.) lib. 7. a pho. ult. 4. Si contra forenses.
5. Si debitor est solvendo, inanis enim actio est, quam excludit
debitoris inopia. 6. Si iis non gravantur personæ speciali
privilegio munitæ.

L.I.

Materia circa quam sunt personæ & res. Sunt tamen qui
τεματοληψίας tantum non ἀνδροληψίας, tolerandam pu-
tant Heig. q. 12. n. 36. Sed putārim hoc consilii potius quam ne-
cessitatis esse; ut si bonorum copia haberi potest personæ
hac

*hac ipsâ odiosâ pignoratione non graventur. Mind.c.49.n.15.&c
notat Budæus ad l. aut facta. §. eventus. ff. de pœn. Gail. de pignor. obf. 2.
n. 7. etiam penes antiquos ἀνθρώπους frequentatam fuisse,
ordinariō Magistratu homicidium, vel similis moneræ atro-
cia delicta dignis pœnis persequi cessante.*

LII.

*Finnus est vel primarius vel secundarius, ille est utilitas pri-
vata, seu commodum creditoris, ut scilicet suum recipiat, hic
verò ne pereat justitia.*

LIII.

*Ita cogendo obtinetur, quod solicitando non potest &
dependenter reus ipsiusq; Magistratus, nullo mei tanquam fo-
rensis æstimio sui tamē civis amore moti justitiæ cedant, & ita
pœnæ formidine metuant peccare, qui justitiæ amore moveri
non potuere, arg.l.capitalium 28. §. famosos. ff. de pœn. simulque
edoceantur, mea ex jactura suam non locupletandam esse
Rempubl. neque exadversum mē fraudulentio ipforum lucro
bonis meis defrudandum esse, l.jure naturæ 206. de R. J. l. nam
hoc. ff. de condit. indeb.*

De residuis in tractatu meo agitur plenius; jam igitur

Stet littore puppis!

Adjectanea.

*An; quando populus Romanus per L. Regiam Imperium
in Principem transtulit, intelligi hoc debeat cumula-
tivè, an abdicativè factum! Aff. post.*

*An probanda consuetudo quorundam Regnorum & Pro-
vinciarum, ubi fæmina etiam non extantibus mas-
cis ad sceptra vocantur? Aff.*

F I N I S.